

تنظیم موقتی در سطح اقدامات A

سطح اقدامات A که سختگیرانه ترین سطح اقدامات منطقه ای است باید بطور معمول دو تا سه هفته دوام داشته باشد. اما 20 کمون در ولایت ویکن (Viken) این سطح از اقدامات را باید بطور قابل ملاحظه ای، طولانی تر از این مدت داشته باشند. بنا براین با در نظر داشت این موضوع دولت از ریاست صحت عامه و انسئیتوت ملی صحت عامه (FHI) تنظیم موقتی در سطح اقدامات A را تقاضا کرده است. دولت اکنون اجازه می دهد که به شرط انجام آزمایش های منظم، افراد بیشتری بتوانند به محل تحصیل خود در پوهنتون ها، مؤسسات تحصیلات عالی و مکاتب فنی و حرفوی دسترسی پیدا کنند. دکان های گل فروشی با وسعت کمتر از 250 مترمربع می توانند باز شوند. این تغییرات از نیمه شب، شب 16 اپریل اعمال می شود.

Bent Høie وزیر صحت و مراقبت عامه می گوید: "زمانی که سطح اقدامات A شکل گرفت هدف این نبود که این اقدامات برای مدت بسیار طولانی دوام پیدا کند. تداوم اخیر در سطح اقدامات A برای 20 کمون در ولایت ویکن (Viken) بدین معناست که باشندگان این کمون ها باید تقریباً شش هفته با چنین سطح سختی از اقدامات زندگی کنند. امید است که این تنظیم موقتی در سطح اقدامات A بتواند عواقب پس از آن را کاهش دهد."

محل تحصیل در پوهنتون ها، مؤسسات تحصیلات عالی و مکاتب فنی و حرفوی در کمون های با سطح اقدامات A برای تمام محصلین بسته بوده است. از روز 16 اپریل در جاهایی که آموزش محصلین وابسته به انجام دادن آزمایش ها و مهارتهای آموزشی است که امکان برگزاری آنلاین آنها ممکن نمی باشد و دسترسی به محل تحصیل به دلیل حفظ پیشرفت تعلیمی محصلین ضروری است، و همچنین در صورتی که محصلین مطابق رهنمودهای مراجع کنترل و پیشگیری شیوع عفونت در کمون مربوطه بطور منظم تست کووید 19 را انجام دهند، محوطه پوهنتون ها می تواند برای آنها باز باشد.

همچنین کتابخانه ها و سالن های مطالعه برای محصلینی که بطور منظم تست کووید 19 را انجام دهند، می تواند باز باشد.

دکان های گل فروشی در کمون های با سطح اقدامات A در صورتیکه وسعت آنجا بیشتر از 250 مترمربع نبوده و عمده ی فروشات آنها گل های با عمر بسیار کوتاه باشد، می توانند باز باشند.

روز سه شنبه 13 اپریل همچنین اعلام شد که دو تغییر در سطح اقدامات A در مورد ورزشهای حرفوی انجام می گیرد. از ساعت 16 روز 13 اپریل انجام تمرینات برای ورزشکاران حرفوی اجازه داده شد، و مسابقات تمرینی در دو سطح برتر فوتبال از نیمه شب، شب 16 اپریل، مجاز می باشد. در این مسابقات تمرینی فقط بازیکنان، داوران و نیروهای بخش حمایتی می توانند حضور داشته باشند.

بازنگری مجدد هر سه سطح اقدامات منطقه ای

ریاست صحت عامه و انسنتیوت ملی صحت عامه به کار در زمینه ی بررسی و تنظیم جامع تر هر سه سطح اقدامات منطقه ای (سطوح اقدام A، B و C) ادامه می دهند.

Bent Høie وزیر صحت و مراقبت عامه می گوید: "وضعیت برای کسانی که سطح اقدامات A شامل آنها می شود دشوار است. اما ما به این سطح از اقدامات به عنوان یک وسیله برای از بین بردن سریع و مؤثر شیوع ناگهانی عفونت در یک دوره نسبتاً کوتاه مدت، ضرورت داریم. ریاست صحت عامه و انسنتیوت ملی صحت عامه اکنون در حال بررسی این موضوع هستند که آیا می توان در مناطقی که به اقدامات سختگیرانه برای مدت زمان طولانی تری نیاز است، سطح اقدامات B و C را تا یک حد بیشتری با شرایط آن مناطق سازگار کرد. هدف اینست که با این کار بتوان یک مقدار از فشار بر روی کسانی که در این مناطق زندگی می کنند، کم کرد."

تنظیم اقدامات ملی – انجام تمرینات در فضای باز

ریاست صحت عامه و انسنتیوت ملی صحت عامه پیشنهاد وضع توصیه ای در این زمینه کرده اند که حداکثر 20 نفر می توانند در فعالیتهای سازمان یافته برای بزرگسالان در فضای باز اشتراک کنند. دولت از این پیشنهاد حمایت می کند و این توصیه همزمان با انجام سایر تغییرات در اقدامات ملی، از نیمه شب، شب 16 اپریل به اجرا در می آید.

توصیه می شود که:

- بزرگسالان می توانند فعالیتهای سازمان یافته در فضای باز را در گروه های تا حداکثر 20 نفر انجام دهند، البته تا زمانی که آنها بتوانند فاصله ی حداقل یک متر را رعایت کنند.